
 
   

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «27» декабря 2022 года № 861/22 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты 

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики                                       

постановляет: 
 

1. Внести во Временное положение о порядке государственной 

регистрации прав на недвижимое имущество, их обременений                                             

и предоставления информации, утвержденное постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 02.08.2016 № 404                  

«Об утверждении Временного положения о порядке государственной 

регистрации прав на недвижимое имущество, их обременений                                       

и предоставления информации» (с изменениями), следующие изменения: 

1.1. По всему тексту слова «Министерство юстиции Луганской Народной 

Республики» в соответствующих падежах заменить словами «Государственный 

комитет государственной регистрации, кадастра и картографии Луганской 

Народной Республики» в соответствующих падежах. 

1.2. По всему тексту слова «Министерство юстиции» в соответствующих 

падежах заменить словами «Госреестр ЛНР» в соответствующих падежах. 

 

2. Внести изменение в приложение № 1 к Временному положению  

о порядке государственной регистрации прав на недвижимое имущество,  

их обременений и предоставления информации, утвержденному 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики  

от 02.08.2016 № 404 «Об утверждении Временного положения о порядке 

государственной регистрации прав на недвижимое имущество, их обременений  

и предоставления информации» (с изменениями), изложив его в новой 

редакции (прилагается). 

 

3. Внести во Временный порядок ведения Государственного реестра прав 

на недвижимое имущество и их обременений Луганской Народной Республики, 



2 

утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 20.12.2016 № 708 «Об утверждении временного порядка ведения 

Государственного реестра прав на недвижимое имущество и их обременений 

Луганской Народной Республики» (с изменениями), следующие изменения: 

3.1. В абзаце третьем пункта 1.2 раздела I слова «Министерство юстиции 

Луганской Народной Республики» заменить словами «Государственный 

комитет государственной регистрации, кадастра и картографии Луганской 

Народной Республики». 

3.2. В пункте 1.4 раздела I слова «отдела государственной регистрации 

прав на недвижимое имущество, их обременений и технической 

инвентаризации департамента государственной регистрации Министерства 

юстиции Луганской Народной Республики» заменить словами 

«Государственного комитета государственной регистрации, кадастра                          

и картографии Луганской Народной Республики и/или его территориального 

органа». 

 

4. Внести изменения в Порядок выявления, учёта, хранения, оценки 

бесхозяйного недвижимого имущества (кроме выморочного), которое 

переходит в собственность Луганской Народной Республики, и распоряжения 

им, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 25.07.2017 № 464/17 «Об утверждении Порядка выявления, 

учёта, хранения, оценки бесхозяйного недвижимого имущества  

(кроме выморочного), которое переходит в собственность Луганской Народной 

Республики, и распоряжения им» (с изменениями), заменив по всему тексту 

слова «Министерство юстиции Луганской Народной Республики»                                 

в соответствующих падежах словами «Государственный комитет 

государственной регистрации, кадастра и картографии Луганской Народной 

Республики» в соответствующих падежах. 

 

5. Внести во Временный порядок приемки в эксплуатацию самовольно 

построенных объектов строительства, утвержденный постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 05.06.2018 № 320/18                    

«Об утверждении Временного порядка приемки в эксплуатацию самовольно 

построенных объектов строительства» (с изменениями), следующие изменения: 

5.1. В абзаце третьем подпункта 4 пункта 2.1 раздела II слова 

«территориальным органом государственной регистрации прав на недвижимое 

имущество и их обременений Министерства юстиции Луганской Народной 

Республики» заменить словами «Государственным комитетом государственной 

регистрации, кадастра и картографии Луганской Народной Республики                  

и/или его территориальным органом». 

5.2. В абзаце четвертом подпункта 4 пункта 2.1 раздела II слова 

«информация территориального органа Государственного комитета                           

по земельным отношениям Луганской Народной Республики» заменить 

словами «информация Государственного комитета государственной 

регистрации, кадастра и картографии Луганской Народной Республики                      

и/или его территориального органа». 



3 

 

6. Внести в Порядок приемки в эксплуатацию законченных 

строительством объектов в Луганской Народной Республике (в новой 

редакции), утвержденный постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 10.07.2018 № 402/18 «Об утверждении Порядка 

приемки в эксплуатацию законченных строительством объектов в Луганской 

Народной Республике (в новой редакции)», с изменениями, следующие 

изменения:  

6.1. В подпункте 4 пункта 2.1 раздела II слова «информация 

территориального органа Государственного комитета по земельным 

отношениям Луганской Народной Республики» заменить словами «информация 

Государственного комитета государственной регистрации, кадастра                            

и картографии Луганской Народной Республики и/или его территориального 

органа». 

6.2. В пункте 2.6 раздела II слова «территориальный орган Министерства 

юстиции Луганской Народной Республики» заменить словами 

«Государственный комитет государственной регистрации, кадастра                             

и картографии Луганской Народной Республики и/или его территориальный 

орган». 

 

7. Внести изменения в Порядок обращения объектов незавершенного 

строительства в государственную собственность Луганской Народной 

Республики и/или муниципальную собственность, утвержденный 

постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 27.04.2022 

№ 397/22 «Об утверждении Порядка обращения объектов незавершенного 

строительства в государственную собственность Луганской Народной 

Республики и/или муниципальную собственность», заменив по всему тексту 

слова «Министерство юстиции Луганской Народной Республики»                                   

в соответствующих падежах словами «Государственный комитет 

государственной регистрации, кадастра и картографии Луганской Народной 

Республики» в соответствующих падежах. 

 

8. Внести изменения во Временный порядок формирования служебного 

жилищного фонда и предоставления служебных жилых помещений                               

в Луганской Народной Республике, утвержденный постановлением 

Правительства Луганской Народной Республики от 19.04.2022 № 354/22                      

«О служебных жилых помещениях в Луганской Народной Республике», 

заменив по всему тексту слова «соответствующий территориальный орган 

Министерства юстиции Луганской Народной Республики, осуществляющий 

государственную регистрацию прав на недвижимое имущество,  

их обременений» в соответствующих падежах словами «Государственный 

комитет государственной регистрации, кадастра и картографии Луганской 

Народной Республики и/или его территориальный орган» в соответствующих 

падежах. 

9. Внести изменение в Порядок присвоения адресов объектам 

недвижимого имущества на территории Луганской Народной Республики, 



4 

утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 23.05.2017 № 287/17 «Об утверждении Порядка присвоения 

адресов объектам недвижимого имущества на территории Луганской Народной 

Республики», изложив пункт 8.3 раздела VIII в следующей редакции: 

«8.3. Государственный комитет государственной регистрации, кадастра                    

и картографии Луганской Народной Республики и его территориальные органы 

осуществляют информационное содействие структурным подразделениям                    

по вопросам градостроительства и архитектуры в вопросах, связанных                           

с присвоением адресов.». 

 

10. Внести изменение в постановление Правительства Луганской 

Народной Республики от 13.04.2021 № 298/21 «Об утверждении Порядка 

предоставления земельных участков в аренду религиозным организациям  

под существующими объектами религиозного назначения», заменив в пункте 2 

слова «Председателя Государственного комитета по земельным отношениям 

Луганской Народной Республики Берлинского В. В.» словами 

«Государственный комитет государственной регистрации, кадастра  

и картографии Луганской Народной Республики». 

 

11. Внести в Порядок предоставления земельных участков в аренду 

религиозным организациям под существующими объектами религиозного 

назначения, утвержденный постановлением Правительства Луганской 

Народной Республики от 13.04.2021 № 298/21 «Об утверждении Порядка 

предоставления земельных участков в аренду религиозным организациям  

под существующими объектами религиозного назначения», следующие 

изменения: 

11.1. В пункте 2.2 раздела II слова «Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики» заменить словами «Государственный комитет 

государственной регистрации, кадастра и картографии Луганской Народной 

Республики и/или его территориальный орган». 

11.2. По всему тексту слова «территориальный орган Государственного 

комитета по земельным отношениям Луганской Народной Республики»                     

в соответствующих падежах заменить словами «Государственный комитет 

государственной регистрации, кадастра и картографии Луганской Народной 

Республики и/или его территориальный орган» в соответствующих падежах. 

11.3. В абзаце первом пункта 2.4, в абзаце первом пункта 2.5 раздела II 

слова «Государственный комитет по земельным отношениям Луганской 

Народной Республики» заменить словами «Государственный комитет 

государственной регистрации, кадастра и картографии Луганской Народной 

Республики». 

 

12. Внести изменение в Порядок предоставления компенсационных 

выплат на оплату жилищно-коммунальных услуг, приобретение твердого 

бытового топлива гражданам, проживающим на территории Луганской 

Народной Республики, утвержденный постановлением Правительства 

Луганской Народной Республики от 30.03.2021 № 250/21 «Об утверждении 



5 

Порядка предоставления компенсационных выплат на оплату жилищно-

коммунальных услуг, приобретение твердого бытового топлива гражданам, 

проживающим на территории Луганской Народной Республики»                             

(с изменениями), заменив в пункте 7.4 раздела VII слова «Государственным 

комитетом по земельным отношениям Луганской Народной Республики,                      

а также на основании информации о зарегистрированных правах  

на недвижимое имущество граждан, полученной от территориальных отделов 

государственной регистрации прав на недвижимое имущество, их обременений 

и технической инвентаризации Министерства юстиции Луганской Народной 

Республики» словами «Государственным комитетом государственной 

регистрации, кадастра и картографии Луганской Народной Республики, а также 

на основании информации о зарегистрированных правах на недвижимое 

имущество граждан, полученной от Государственного комитета 

государственной регистрации, кадастра и картографии Луганской Народной 

Республики и/или его территориальных органов». 

 

13. Внести изменение в постановление Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 15.12.2015 № 02-04/383/15 «Об утверждении Порядка 

регистрации прав на землю в Луганской Народной Республике»                                 

(с изменениями), заменив в пункте 2 слова «Государственный комитет                       

по земельным отношениям Луганской Народной Республики» словами 

«Государственный комитет государственной регистрации, кадастра                             

и картографии Луганской Народной Республики». 

 

14. Внести в Порядок регистрации прав на землю в Луганской Народной 

Республике, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 15.12.2015 № 02-04/383/15 «Об утверждении Порядка 

регистрации прав на землю в Луганской Народной Республике»                                    

(с изменениями), следующие изменения: 

14.1. По всему тексту слова «Государственный комитет по земельным 

отношениям Луганской Народной Республики» в соответствующих падежах 

заменить словами «Государственный комитет государственной регистрации, 

кадастра и картографии Луганской Народной Республики» в соответствующих 

падежах. 

14.2. В пункте 9 раздела I слова «Территориальные органы 

Государственного комитета по земельным отношениям Луганской Народной 

Республики» заменить словами «Государственный комитет государственной 

регистрации, кадастра и картографии Луганской Народной Республики и/или 

его территориальные органы». 

14.3. Подпункт 14.2 пункта 14 раздела II изложить в следующей 

редакции: 

«14.2. «2» – код территории расположения структурного подразделения 

или территориального органа Государственного комитета государственной 

регистрации, кадастра и картографии Луганской Народной Республики, 

который присваивается приказом Государственного комитета государственной 

регистрации, кадастра и картографии Луганской Народной Республики.». 



6 

 

15. Признать утратившим силу приложение № 8 к Порядку регистрации 

прав на землю в Луганской Народной Республике, утвержденному 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики  

от 15.12.2015 № 02-04/383/15 «Об утверждении Порядка регистрации прав  

на землю в Луганской Народной Республике» (с изменениями). 

 

16. Внести во Временный порядок урегулирования некоторых вопросов 

землеустройства, в том числе нормативной денежной оценки земли,                          

на территории Луганской Народной Республики, утвержденный 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики  

от 16.05.2017 № 255/17 «Об утверждении Временного порядка урегулирования 

некоторых вопросов землеустройства, в том числе нормативной денежной 

оценки земли, на территории Луганской Народной Республики в новой 

редакции» (с изменениями), следующие изменения: 

16.1. В абзаце втором пункта 2.1 слова «Государственный комитет  

по земельным отношениям Луганской Народной Республики» заменить 

словами «Государственный комитет государственной регистрации, кадастра  

и картографии Луганской Народной Республики». 

16.2. В пунктах 3.4, 3.6, 3.7 слова «Государственный комитет  

по земельным отношениям Луганской Народной Республики»  

в соответствующих падежах заменить словами «Госреестр ЛНР»  

в соответствующих падежах. 

16.3. По всему тексту слова «Госкомзем ЛНР» в соответствующих 

падежах заменить словами «Госреестр ЛНР» в соответствующих падежах. 

16.4. По всему тексту слова «территориальный орган Госкомзема ЛНР»                     

в соответствующих числах и падежах заменить словами «Госреестр ЛНР и/или 

его территориальный орган» в соответствующих числах и падежах. 

 

17. Внести изменение в постановление Правительства Луганской 

Народной Республики от 18.01.2022 № 18/22 «Об утверждении Порядка расчета 

кадастровой стоимости земельных участков (несельскохозяйственные угодья), 

расположенных в границах населенных пунктов Луганской Народной 

Республики», заменив в пункте 2 слова «Председателя Государственного 

комитета по земельным отношениям Луганской Народной Республики 

Берлинского В. В.» словами «Государственный комитет государственной 

регистрации, кадастра и картографии Луганской Народной Республики.». 

 

18. Внести изменения в Порядок расчета кадастровой стоимости 

земельных участков (несельскохозяйственные угодья), расположенных                       

в границах населенных пунктов Луганской Народной Республики, 

утвержденный постановлением Правительства Луганской Народной 

Республики от 18.01.2022 № 18/22 «Об утверждении Порядка расчета 

кадастровой стоимости земельных участков (несельскохозяйственные угодья), 

расположенных в границах населенных пунктов Луганской Народной 

Республики», заменив по всему тексту слова «территориальный орган 



7 

Государственного комитета по земельным отношениям Луганской Народной 

Республики» в соответствующих падежах словами «Государственный комитет 

государственной регистрации, кадастра и картографии Луганской Народной 

Республики, его территориальный орган» в соответствующих падежах. 

 

19. Внести изменение в Перечень исполнительных органов 

государственной власти, осуществляющих лицензирование конкретных видов 

деятельности, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 21.08.2018 № 500/18 «Об определении 

исполнительных органов государственной власти, осуществляющих 

лицензирование конкретных видов деятельности» (с изменениями), заменив  

в графе 2 строки под порядковым номером 14 слова «Государственный комитет 

по земельным отношениям Луганской Народной Республики» словами 

«Государственный комитет государственной регистрации, кадастра  

и картографии Луганской Народной Республики». 

 

20. Внести изменение в постановление Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 25.12.2018 № 869/18 «Об утверждении Положения                   

о лицензировании геодезической и картографической деятельности»,                    

заменив в пункте 2 слова «Государственный комитет по земельным 

отношениям Луганской Народной Республики» словами «Государственный 

комитет государственной регистрации, кадастра и картографии Луганской 

Народной Республики». 

 

21. Внести в Положение о лицензировании геодезической                                     

и картографической деятельности, утвержденное постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 25.12.2018 № 869/18  

«Об утверждении Положения о лицензировании геодезической  

и картографической деятельности», заменив по всему тексту слова 

«Государственный комитет по земельным отношениям Луганской Народной 

Республики» в соответствующих падежах словами «Государственный комитет 

государственной регистрации, кадастра и картографии Луганской Народной 

Республики» в соответствующих падежах. 

 

22. Внести изменения в постановление Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 19.01.2016 № 14 «Об утверждении Порядка 

организации и проведения проверок соблюдения требований земельного 

законодательства Государственным комитетом по земельным отношениям 

Луганской Народной Республики и/или администрациями городов и/или 

районов Луганской Народной Республики» (с изменениями), заменив                            

в названии и по всему тексту слова «Государственный комитет по земельным 

отношениям Луганской Народной Республики» в соответствующих падежах 

словами «Государственный комитет государственной регистрации, кадастра  

и картографии Луганской Народной Республики» в соответствующих падежах. 

23. Внести в Порядок организации и проведения проверок соблюдения 

требований земельного законодательства Государственным комитетом                    



8 

по земельным отношениям Луганской Народной Республики                                

и/или администрациями городов и/или районов Луганской Народной 

Республики, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 19.01.2016 № 14 «Об утверждении Порядка 

организации и проведения проверок соблюдения требований земельного 

законодательства Государственным комитетом по земельным отношениям 

Луганской Народной Республики и/или администрациями городов                       

и/или районов Луганской Народной Республики» (с изменениями), следующие 

изменения: 

23.1. В названии и по всему тексту слова «Государственный комитет                 

по земельным отношениям Луганской Народной Республики»  

в соответствующих падежах заменить словами «Государственный комитет 

государственной регистрации, кадастра и картографии Луганской Народной 

Республики» в соответствующих падежах. 

23.2. По всему тексту слова «Госкомзем ЛНР» в соответствующих 

падежах заменить словами «Госреестр ЛНР» в соответствующих падежах. 

23.3. По всему тексту слова «территориальный орган Госкомзема ЛНР»                   

в соответствующих падежах заменить словами «Госреестр ЛНР и/или 

территориальный орган Госреестра ЛНР» в соответствующих падежах. 

23.4. В подпункте 8.4.1 пункта 8.4 раздела VIII слова «(в случае 

отсутствия данного структурного органа – в Госкомзем ЛНР)» исключить. 

23.5. В подпункте 8.4.2 пункта 8.4 раздела VIII слова «(либо Госкомзем 

ЛНР)» исключить. 

 

24. Внести изменение в приложение № 3 к Порядку организации  

и проведения проверок соблюдения требований земельного законодательства 

Государственным комитетом по земельным отношениям Луганской Народной 

Республики и/или администрациями городов и/или районов Луганской 

Народной Республики, утвержденному постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 19.01.2016 № 14 «Об утверждении Порядка 

организации и проведения проверок соблюдения требований земельного 

законодательства Государственным комитетом по земельным отношениям 

Луганской Народной Республики и/или администрациями городов                       

и/или районов Луганской Народной Республики» (с изменениями), заменив 

слова «ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (ГОСКОМЗЕМ ЛНР)» словами 

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ, 

КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГОСРЕЕСТР ЛНР)». 

 

25. Внести изменение в приложение № 5 к Порядку организации  

и проведения проверок соблюдения требований земельного законодательства 

Государственным комитетом по земельным отношениям Луганской Народной 

Республики и/или администрациями городов и/или районов Луганской 

Народной Республики, утвержденному постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 19.01.2016 № 14 «Об утверждении Порядка 



9 

организации и проведения проверок соблюдения требований земельного 

законодательства Государственным комитетом по земельным отношениям 

Луганской Народной Республики и/или администрациями городов                       

и/или районов Луганской Народной Республики» (с изменениями), заменив 

слова «(название структурного подразделения Госкомзем ЛНР)» словами 

«(название структурного подразделения Госреестра ЛНР)». 

 

26. Внести в Порядок оказания платных услуг по принципу «Единое 

окно» при предоставлении в пользование недр в Луганской Народной 

Республике, утвержденный постановлением Правительства Луганской 

Народной Республики от 07.05.2021 № 377/21 «Об утверждении Порядка 

оказания платных услуг по принципу «Единое окно» при предоставлении  

в пользование недр в Луганской Народной Республике и о назначении 

уполномоченной организации», следующие изменения: 

26.1. По всему тексту слова «территориальным органом 

Государственного комитета по земельным отношениям Луганской Народной 

Республики» заменить словами «Государственным комитетом государственной 

регистрации, кадастра и картографии Луганской Народной Республики и/или 

его территориальным органом». 

26.2. По всему тексту слова «Госкомзем ЛНР» в соответствующих 

падежах заменить словами «Госреестр ЛНР» в соответствующих падежах. 

 

27. Внести изменения в приложение № 2 к Порядку оказания платных 

услуг по принципу «Единое окно» при предоставлении в пользование недр                              

в Луганской Народной Республике, утвержденному постановлением 

Правительства Луганской Народной Республики от 07.05.2021 № 377/21                       

«Об утверждении Порядка оказания платных услуг по принципу «Единое окно» 

при предоставлении в пользование недр в Луганской Народной Республике                           

и о назначении уполномоченной организации», заменив в названии и в абзаце 

первом пункта 1 слова «Государственный комитет по земельным отношениям 

Луганской Народной Республики» словами «Государственный комитет 

государственной регистрации, кадастра и картографии Луганской Народной 

Республики». 

 

28. Внести в Порядок определения размера ущерба, причиненного 

вследствие самовольного занятия земельных участков, использования 

земельных участков не по целевому назначению, снятия почвенного покрова 

(плодородного слоя почвы) земельных участков без разрешения 

уполномоченных органов государственной власти, утвержденный 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики                

от 01.03.2016 № 94 «Об утверждении Порядка определения размера ущерба, 

причиненного вследствие самовольного занятия земельных участков, 

использования земельных участков не по целевому назначению, снятия 

почвенного покрова (плодородного слоя почвы) земельных участков  

без разрешения уполномоченных органов государственной власти»                                      

(с изменениями), следующие изменения: 



10 

28.1. В пункте 1 слова «Государственный комитет по земельным 

отношениям Луганской Народной Республики» заменить словами 

«Государственный комитет государственной регистрации, кадастра                                

и картографии Луганской Народной Республики». 

28.2. По всему тексту слова «Госкомзем ЛНР» в соответствующих 

падежах заменить словами «Госреестр ЛНР» в соответствующих падежах. 

 

29. Внести изменение в постановление Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 08.12.2015 № 02-04/373/15 «Об утверждении 

Временного порядка ведения Государственного земельного кадастра                             

на территории Луганской Народной Республики» (с изменениями), заменив                  

в пункте 2 слова «Государственный комитет по земельным отношениям 

Луганской Народной Республики» словами «Государственный комитет 

государственной регистрации, кадастра и картографии Луганской Народной 

Республики». 

 

30. Внести во Временный порядок ведения Государственного земельного 

кадастра на территории Луганской Народной Республики, утвержденный 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики                           

от 08.12.2015 № 02-04/373/15 «Об утверждении Временного порядка ведения 

Государственного земельного кадастра на территории Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), следующие изменения: 

30.1. По всему тексту слова «Государственный комитет по земельным 

отношениям Луганской Народной Республики» в соответствующих падежах 

заменить словами «Государственный комитет государственной регистрации, 

кадастра и картографии Луганской Народной Республики» в соответствующих 

падежах. 

30.2. По всему тексту слова «территориальный орган Госкомзема ЛНР»  

в соответствующих падежах заменить словами «Государственный комитет 

государственной регистрации, кадастра и картографии Луганской Народной 

Республики и/или его территориальный орган» в соответствующих падежах. 

30.3. В подпункте 4 пункта 13.5 слова «территориальный орган 

Государственного комитета по земельным отношениям Луганской Народной 

Республики» заменить словами «Государственный комитет государственной 

регистрации, кадастра и картографии Луганской Народной Республики и/или 

его территориальный орган». 

30.4. Подпункт 1 пункта 16.13 изложить в следующей редакции: 

«1) земельный участок расположен на территории другого структурного 

подразделения Государственного комитета государственной регистрации, 

кадастра и картографии Луганской Народной Республики и/или его 

территориального органа;». 

 

31. Внести изменения в приложение 1, дополнение 9 к приложению 1  

к Временному порядку ведения Государственного земельного кадастра 

Луганской Народной Республики, утвержденному постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 08.12.2015 № 02-04/373/15  



11 

«Об утверждении Временного порядка ведения Государственного земельного 

кадастра Луганской Народной Республики» (с изменениями), заменив слова 

«территориального органа Госкомзема» словами «Госреестра ЛНР и/или его 

территориального органа». 

 

32. Внести изменения в дополнения 2, 12, 24 к приложению 1  

к Временному порядку ведения Государственного земельного кадастра 

Луганской Народной Республики, утвержденному постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 08.12.2015 № 02-04/373/15  

«Об утверждении Временного порядка ведения Государственного земельного 

кадастра Луганской Народной Республики» (с изменениями), заменив слова 

«территориального органа Госкомзема» словами «структурного подразделения 

Госреестра ЛНР и/или его территориального органа». 

 

33. Внести изменение в приложение 19 к Временному порядку ведения 

Государственного земельного кадастра Луганской Народной Республики, 

утвержденному постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 08.12.2015 № 02-04/373/15 «Об утверждении Временного 

порядка ведения Государственного земельного кадастра Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), заменив слова «территориальный орган 

Государственного комитета по земельным отношениям Луганской Народной 

Республики» словами «Государственный комитет государственной 

регистрации, кадастра и картографии Луганской Народной Республики и/или 

его территориальный орган». 

 

34. Внести изменения в приложения 12, 32, 36, 39, 40 к Временному 

порядку ведения Государственного земельного кадастра Луганской Народной 

Республики, утвержденному постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 08.12.2015 № 02-04/373/15 «Об утверждении 

Временного порядка ведения Государственного земельного кадастра Луганской 

Народной Республики» (с изменениями), заменив слова «Государственный 

комитет по земельным отношениям Луганской Народной Республики или 

полное наименование территориального органа Государственного комитета  

по земельным отношениям Луганской Народной Республики» словами 

«Государственный комитет государственной регистрации, кадастра  

и картографии Луганской Народной Республики или полное наименование 

территориального органа Государственного комитета государственной 

регистрации, кадастра и картографии Луганской Народной Республики». 

 

35. Внести изменения в приложение 13 к Временному порядку ведения 

Государственного земельного кадастра Луганской Народной Республики, 

утвержденному постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 08.12.2015 № 02-04/373/15 «Об утверждении Временного 

порядка ведения Государственного земельного кадастра Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), заменив слова «Государственный комитет  

по земельным отношениям ЛНР или наименование его территориального 



12 

органа» словами «Государственный комитет государственной регистрации, 

кадастра и картографии Луганской Народной Республики или его 

территориального органа». 

 

36. Внести изменения в приложения 16, 17, 21, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 

34, 35, 37 к Временному порядку ведения Государственного земельного 

кадастра Луганской Народной Республики, утвержденному постановлением 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 08.12.2015  

№ 02-04/373/15 «Об утверждении Временного порядка ведения 

Государственного земельного кадастра Луганской Народной Республики»  

(с изменениями), заменив слова «Государственный комитет по земельным 

отношениям ЛНР» словами «Государственный комитет государственной 

регистрации, кадастра и картографии Луганской Народной Республики». 

 

37. Внести изменения в приложения 38, 42 к Временному порядку 

ведения Государственного земельного кадастра Луганской Народной 

Республики, утвержденному постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 08.12.2015 № 02-04/373/15 «Об утверждении 

Временного порядка ведения Государственного земельного кадастра Луганской 

Народной Республики» (с изменениями), заменив слова «территориального 

органа Государственного комитета по земельным отношениям Луганской 

Народной Республики» словами «структурного подразделения 

Государственного комитета государственной регистрации, кадастра  

и картографии Луганской Народной Республики или его территориального 

органа». 

 

38. Внести изменение в приложение 41 к Временному порядку ведения 

Государственного земельного кадастра Луганской Народной Республики, 

утвержденному постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 08.12.2015 № 02-04/373/15 «Об утверждении Временного 

порядка ведения Государственного земельного кадастра Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), заменив слова «территориального органа» 

словами «структурного подразделения или территориального органа». 

39. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                 С. И. Козлов 


